СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«17» июля 2023 года                                  № 57
рабочий поселок Елань-Коленовский

О проекте решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елань-Коленовского городского поселения, на основании протеста прокуратуры Новохоперского района от 20.06.2023 № 2-1-2023, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

РЕШИЛ:

           1. Принять проект решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» согласно Приложению № 1.

          2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» на 18 августа 2023 г., «14»-«00» час.
          3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» в актовом зале администрации Елань-Коленовского городского поселения по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, р.п. Елань-Коленовский, пр-т Кольцова, 6

          4. Создать рабочую группу по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» согласно Приложению № 2.

                  5. Утвердить порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» согласно Приложению  № 3.

          6. Утвердить порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17» и участия в его обсуждении согласно Приложению № 4.
          7. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения.

          8. Контроль за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                               Н.В. Селин

Председатель Совета народных

депутатов Елань-Коленовского

городского поселения                                                                                В.А. Калинина

Приложение № 1
                                                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                 Елань-Коленовского городского поселения

                                                                                 № 57 от «17» июля 2023 г.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«___» _____ 2023 г.                                                                       № _____
рабочий поселок Елань-Коленовский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 31.10.2017 г. № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокурора Новохоперского района от 20.06.2023 № 2-12023, на основании заключения результатов проведения публичных слушаний от «___»08.2023г., а также в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения от 31.10.2017г. № 17 «Об утверждении Правил благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской (далее по тексту – Правил) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 53 части V правил - признать утратившей силу.
       2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах, расположенных в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Елань-Коленовского городского поселения.

            4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Елань-Коленовского

городского поселения

Председатель Совета народных депутатов

Елань-Коленовского городского поселения                                                        В.А. Калинина

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                 к решению Совета народных депутатов

                                                                                 Елань-Коленовского городского поселения

                                                                                 № 57 от «17» июля 2023 г.

Состав рабочей группы по учету предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 31.10.2017 года №17»

1. Калинина Валентина Александровна – председатель Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения, председатель рабочей группы

2. Сафонова Вера Анатольевна – и.о. главы Елань-Коленовского городского поселения

3.
Кончаков Виктор Викторович – юрисконсульт администрации Елань-Коленовского городского поселения

4.
Голдашова Елена Васильевна – старший инспектор-делопроизводитель администрации Елань-Коленовского городского поселения

5.
Престинская Людмила Михайловна – инспектор по имущественным и земельным отношениям администрации Елань-Коленовского городского поселения.

         Приложение № 3

                                                                                к решению Совета народных депутатов

                                                                                Елань-Коленовского городского поселения

                                                                                № 57 от «17» июля 2023 г.

Порядок работы рабочей группы по проведению публичных слушаний

по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»
Рабочая группа по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» организует и проводит свою работу по адресу:

Воронежская область, Новохопёрский район р. п. Елань-Коленовский, пр-т Кольцова, д. 6.

Прием вопросов, предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» принимаются ежедневно по 17 августа 2023 г. включительно с 09-00 до 17-00, приемная главы Елань-Коленовского городского поселения, телефон 6-11-60, 6-13-76.

                                                                                              Приложение № 4

к решению Совета народных

                                                                                              депутатов Елань-Коленовского
                                                                                              городского поселения

                                                                                               № 57 от «17» июля 2023 г.

ПОРЯДОК

Учета замечаний и предложений по проекту решения Совета народных депутатов

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» и участия в его обсуждении

1.Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»:

1.1.Принимаются в письменном виде председателем рабочей группы по рассмотрению предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области», а в его отсутствие - одним из членов комиссии.

1.2.Предложения граждан по проекту решения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в Устав, быть подписаны гражданином с указанием его фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.

1.3.Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» выдается письменное подтверждение о получении текста подписанное председателем либо членом рабочей группы.

В случае получения рабочей группой предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления,

В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»
По телефону – председатель или член рабочей группы подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.

Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области» принимаются по 17 августа 2023 года включительно, в здании администрации Елань-Коленовского городского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область, Новохопёрский район, р. п. Елань-Коленовский, пр-т Кольцова 6,

Тел. 6-11-60, 6-13-76, ежедневно кроме субботы и воскресенья с 09-00 до 17 00 час.